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Czasem warto oderwać się od bieżących problemów, od ciągłych starań o większy udział 
w rynku, o lepszy wynik finansowy. Czasem warto poświęcić czas na refleksję, na spojrzenie 
z dystansu, na zgłębienie zjawisk i problemów, które tylko pozornie wydają się odległe od 
dylematów naszej pracy, od ciągłej gonitwy za doraźnym sukcesem. Czasem warto się 
zatrzymać, aby zobaczyć, zrozumieć i odpowiedzieć sobie samemu na kilka ważnych pytań. 
Taką możliwość daje Konferencja dla Budownictwa.

Konferencja od 8 lat konsekwentnie oferuje więcej niż tylko wiedzę specjalistyczną, oczywiście 
też potrzebną. Umożliwia, poprzez spotkania z wybitnymi naukowcami i ekspertami, poznanie 
kluczowych problemów makroekonomicznych, społecznych, czy globalnych. Podobnie bę-
dzie na IX Konferencji dla Budownictwa. Analizy i prognozy gospodarcze przedstawi prof. 
Witold Orłowski. Ale wiedza makroekonomiczna prowokuje do pozornie banalnego pytania. 
Czy dostępne publicznie dane są wystarczające dla opracowywania strategii firmy i prowadze-
nia biznesu?  Mówić o tym będzie Dyrektor Departamentu Statystyki NBP Józef Sobota. 

W kontekście coraz trudniejszego rynku pracy Dyrektor Instytutu Polityki Społecznej UW prof. 
Jacek Męcina przedstawi przygotowany specjalnie dla uczestników Konferencji raport o sytu-
acji i prognozach zmian na rynku pracy. Podyskutujemy również, a raczej posprzeczamy się, 
o sposobach utrzymania kompetentnych, wartościowych pracowników.

Tradycją pierwszego dnia Konferencji są wieczorne debaty przy lampce wina. Temat tegoro-
cznego spotkania jest bardzo ważny, choć zawiera sporą dawkę pesymizmu: „Eurowstąpienie 
albo II liga - perspektywy dla Polski w zmieniającej się UE”. Czy nam się to podoba czy nie, jest 
wysoce prawdopodobne, że Strefa Euro już niedługo (po wyborach w Niemczech) odjedzie. 
Stworzony zostanie oddzielny budżet wraz z instytucją Ministra Finansów Strefy Euro. 
Powstaną regulacje ułatwiające współpracę państw w tej strefie, w tym niezbędny z uwagi na 
różną produktywność gospodarek krajowych mechanizm wsparcia dla stabilności 
poszczególnych gospodarek.  Instytucjonalnie urzeczywistni się Unia dwóch prędkości, de fa-
cto spójnego organizmu Euro i pozostałych, nielicznych, państw wegetujących na przed-
mieściach. Gdzie wówczas będzie Polska? 

Wśród tematów branżowych: prognozy dla budownictwa, dystrybucja materiałów budowla-
nych z kluczowym pytaniem, czy może się ona stać rzeczywiście profesjonalna. Z tą kwestią 
bezpośrednio związana jest nasza najnowsza inicjatywa: „Nie wstydzę się tego, co sprzedaję”. 
Komentować tą inicjatywę będzie prof. Janusz Czapiński - przypomnę profesor jest psycho-
logiem społecznym, a zachowania nabywców są kluczowe dla tej inicjatywy.    

A ponadto okrągły stół z inspektorami nadzoru budowlanego, a w efekcie dyskusja o polskich 
i europejskich przepisach dot. wyrobów budowlanych, czyli co trzeba zmienić w przepisach, 
aby informacja o wyrobie służyła nabywcom a nie była mitręgą dla producentów.  Proszę też 
zwrócić uwagę na temat „Koszt cyklu życia budynku”. Powiemy na konferencji, dlaczego to 
bardzo ważne i potrzebne. 

I wreszcie podatki, wyjaśniać będziemy wprowadzone już zmiany, a także projektowane 
zamierzenia Ministerstwa Finansów.

I jeszcze jedno, wreszcie będzie więcej czasu na pytania i oceny formułowane przez ucze-
stników. W tej informacji nie wymieniam wszystkich tematów, i innych równie znakomitych 
ekspertów, proszę zajrzeć do programu i przekonać się, że warto. Warto się spotkać na 
Konferencji dla Budownictwa. 

Do zobaczenia w listopadzie. 
Ryszard Kowalski



10.15 - 10.20 

10.20 - 11.30 Ocena i prognoza sytuacji makroekonomicznej, 
w tym udziału inwestycji w PKB
Gospodarka rośnie, ale poziom inwestycji nie. Jaka jest więc perspektywa
wzrostu, czy pamiętamy, że po wzroście przychodzi spadek.

Komentarze ekonomistów „Jeden na Jednego” - Jak zwiększyć 
poziom inwestycji przedsiębiorstw – spierać się będą: 

11.30 - 12.00 Przerwa kawowa

12.00 - 12.30 Sytuacja w budownictwie - uwarunkowania wzrostu

12.30 - 13.00 Prognoza budownictwa mieszkaniowego

13.00 - 14.05 Lunch

14.05 - 14.50 Rynek pracy i prognoza zmian - raport

14.50 - 15.25 Jak skutecznie pozyskiwać i motywować 
wartościowych pracowników w dobie hiperkonkurencji?
Komentarze „Jeden na Jednego” - Jak skutecznie pozyskiwać i motywować
wartościowych pracowników w dobie hiperkonkurencji? Spierać się będą: 

15.25 - 15.45 Przerwa kawowa

15.45 - 16.30 Rachunek kosztów cyklu życia 
budynku - nieznane a bardzo wa-
żne dla przemysłu materiałów 
budowlanych 

Dodatkowa parametryzacja 
wyrobów budowlanych 
- potrzebna czy szkodliwa?

16.30 - 18.00 Okrągły stół z inspektorami 
nadzoru budowlanego

Dzień pierwszy:  6 listopada 2017 (poniedziałek)

Otwarcie Konferencji

prof. Witold Orłowski

Bohdan Wyżnikiewicz

Kazimierz Kirejczyk

prof. Jacek Męcina

Tomasz Żuchowski

prof. Elżbieta Mączyńska i dr Jakub Borowski

Anna Karaszewska i Dominik Goss

Błażej Korczak

Niewypłacalność firm - ocena sytu-
acji i zalecenia. -

-
Co prawda w waru

nkach wzrostu gospodarczego po
ziom przeterminowanych należności 
nie rośnie, ale…. O doświadczeniach 
na rynku należności mówić będzie 
i odpowiadać na pytania
Michał Modrzejewski 

Dokonane i planowane 
zmiany w podatkach.
 

Raport „Standardy rzetelności ku-
pieckiej w systemie podatkowym”. 
Komentarze ekspertów: 
Jarosław Neneman, 
Rafał Iniewski, Jerzy Martini
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9.15 - 10.30 Strategia firmy - czy publicznie dostępne dane są 
wystarczające dla planowania i prowadzenia biznesu?
Wprowadzenie do panelu: 

Kiedy zakończy się boom w budownictwie?

11.20 - 12.20 Profesjonalna dystrybucja:
- Hurtownicy i sprzedawcy deklarują: „Nie wstydzę się tego, co sprzedaję”

- E-commerce: Szansa czy zagrożenie  i... komu to potrzebne?

12.20 - 13.05 Gdzie i jak branża materiałów budowlanych może wspierać
sferę publiczną oraz lokalne społeczności?

13.05 - 14.10 Zmiany w Rozporządzeniu 305/2011 (UE) 
i w ustawie o wyrobach budowlanych:
- propozycje Komisji Europejskiej
- propozycje krajowe

14.10 - 14.20 Zakończenie konferencji  

14.20 Lunch

Dzień drugi:  7 listopada 2017 (wtorek)

Józef Sobota
: , 

 Krystian Jaworski

Michał Jakubowski, Dariusz Targosz

W panelu udział wezmą  

10.30 - 11.00

11.00 - 11.20 Przerwa kawowa

Prowadzenie: 

Anna Tępińska-Marcinek Dariusz Stachura 

Tomasz Boruc, Krzysztof Ciemięga, Anita Malinowska, Artur Piekarczyk

Wojciech Rosicki, Przemysław Powalacz, Jakub Wygnański

Tomasz Żuchowski, Edyta Hajtka-Komorowska, 
Małgorzata Handzlik, Dariusz Łazęcki

Ryszard Kowalski

Warunki uczestnictwa:

www.dlabudownictwa.pl
Aby zarejestrować się na IX Konferencję dla Budownictwa należy wypełnić formularz zgłoszeniowy na stronie:

  lub przesłać formularz drogą e-mailową lub pocztową. Rejestracja na konferencję jest jednoznaczna 
z deklaracją wpłaty na konto Konfederacji Lewiatan (nr konta: 69 1240 1040 1111 0000 0136 1232) kwoty uczestnictwa.

Kontakt: +48 22 279 49 04,  ul. Hajoty 49, 01-821 Warszawa,  konferencja@dlabudownictwa.pl
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A 21:00 Eurowstąpienie albo II liga. Perspektywy dla Polski w zmieniającej się UE

Prowadzenie: 

dr Andrzej Bratkowski, prof. Janusz Czapiński,
prof. Radosław Markowski, dr Marek Prawda

red. Grzegorz Cydejko

19:00 Kolacja

Uwagi: 
1. Formuła „Jeden na Jednego" oznacza potyczkę dwóch ekspertów.
2. Program będzie sukcesywnie uzupełniany informacją o panelistach, ekspertach, po ostatecznym potwierdzeniu ich udziału.
3. Niektóre tematy będą omawiane na (dziejących się równolegle) sesjach adresowanych do zajmujących się daną dziedziną uczestników konferencji.



dr Jakub Borowski
Główny Ekonomista Credit Agricole Bank Polska i adiunkt w Katedrze Ekonomii II 
w Szkole Głównej Handlowej. W latach 2012-2015 członek Rady Gospodarczej przy 
Premierze, a w latach 2014-2016 członek Rady Doradczej przy Prezesie Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów. W latach 2007-2011 był Głównym Ekonomi-
stą Invest-Banku, a w latach 2011-2013 Głównym Ekonomistą Kredyt Banku. 
Absolwent Wydziału Bankowości i Finansów SGH, stypendysta DAAD (Uniwersytet 
Humboldta w Berlinie). Uczestnik staży badawczych w Narodowym Banku Austrii, 
ifo Institut w Monachium, Instytucie DIW w Berlinie i Federalnym Ministerstwie 
Finansów RFN. W latach 2002-2007 kierował Wydziałem Polityki Pieniężnej w De-
partamencie Analiz Makroekonomicznych i Strukturalnych NBP. Autor i współautor 
licznych publikacji naukowych i prasowych poświęconych polityce gospodarczej 
i strategii przystąpienia Polski do strefy euro.

Tomasz Boruc
Dyrektor Zarządzający w Związkach Pracodawców SHE oraz SHI, Prezes ETIM 
Polska, Manager w branży technicznej, w firmach Gullfiber Saint-Gobain, Danfoss, 
KWH Pipe oraz dystrybucji: Onninen.

dr Andrzej Bratkowski 
W 1976 roku ukończył Wydział Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
W latach 1977-1988 pracował w Głównym Urzędzie Statystycznym, a następnie 
w Instytucie Polityki Naukowej, Postępu Technicznego i Szkolnictwa Wyższego. 
Równolegle brał udział w pracach badawczych Katedry Ekonometrii i Statystyki 
Wydziału Nauk Ekonomicznych, gdzie w 1984 r. obronił pracę doktorską. W latach 
90. związany z administracją publiczną. W 1990 roku był wicedyrektorem w Zespole 
Analiz Systemowych NIK, a w 1991 roku został doradcą wicepremiera Leszka 
Balcerowicza. W latach 1992-1993 był ekspertem zespołu negocjacyjnego ds. 
redukcji zadłużenia wobec Klubu Londyńskiego. Od 1994 roku był doradcą w Banku 
Handlowym w Warszawie. Równolegle uczestniczył w pracach badawczych 
Fundacji CASE. W latach 2001-2004 wiceprezes NBP, w latach 2004-2008 główny 
ekonomista Banku Pekao SA, następnie przewodniczył Radzie Nadzorczej BGK oraz 
pełnił funkcję doradcy prezesa w Polkomtelu SA. Jest autorem prac i opracowań 
poświęconych problematyce polityki monetarnej i walutowej. W latach 2010-2016 
członek Rady Polityki Pieniężnej.

red. Grzegorz Cydejko
Dziennikarz, publicysta ekonomiczny, komentator wydarzeń politycznych, 
gospodarczych i biznesowych, producent i scenarzysta, wydawca internetowy, 
popularyzator wiedzy o ekonomii, przedsiębiorczości, biznesie, trendach cywili-
zacyjnych i innowacjach. Aktywista miejski i społeczny. Pełni funkcje członka za-
rządów Stowarzyszenia Dziennikarzy i Wydawców REPROPOL, Stowarzyszenia Lu-
dzi Nowoczesnych Miasto2077, członka rady nadzorczej Fundacji Turnitzmühle 
Heritage Foundation. Był przewodniczącym Klubu Dziennikarzy Biznesowych oraz 
prezesem Oddziału Warszawskiego SDP. Publikował lub pełnił funkcje redaktorskie 
w takich tytułach prasowych jak "Forbes", "Życie", "Businessman Magazine", "Gazeta 
Bankowa", "Życie Gospodarcze", "Parkiet", "Rzeczpospolita", "Życie Warszawy", 
"The Warsaw Voice". Laureat nagród dziennikarskich m.in. w „Konkursie 
im. Władysława Grabskiego”.

PRELEGENCI



prof. Janusz Czapiński
Psycholog społeczny, profesor na Wydziale Psychologii Uniwersytetu Warsza-
wskiego i prorektor Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie. Telewizy-
jny,  radiowy  i  prasowy komentator bieżących wydarzeń społecznych, członek ró-
żnych gremiów doradczych, konsultant trzech premierów III RP, redaktor wszy-
stkich raportów Diagnozy Społecznej. Autor m.in. „Psychologii szczęścia”, „O naturze 
optymizmu”, „O naturze realizmu”. Od 2000 roku prowadzi „Diagnozę społeczną”, 
cykliczne badania warunków i jakości życia Polaków. Od kolejnej edycji będzie to 
największe na świecie tego typu badanie, bo od 11 lat śledzi losy tych samych osób 
i gospodarstw domowych (ponad 26 tys. respondentów i 12 tys. gospodarstw).

Dominik Goss
Energiczny przedsiębiorca, z wieloletnim doświadczeniem w budowaniu globa-
lnych produktów IT. Absolwent Google Leadership Academy. Od ponad 10 lat zarzą-
dza Inwedo, firmą software'ową, która specjalizuje się w tworzeniu dedykowanego 
oprogramowania do optymalizacji procesów biznesowych, czyli usprawniania pracy 
przedsiębiorstw.  Doświadczenie budował stopniowo - od pierwszych kilku tysięcy 
linijek kodu, do ponad 160 projektów, które zrealizował jako project manager i dyre-
ktor zarządzający. W wielu z nich, włączając w to własny startup, Dominik uczestni-
czył od powstania idei, przez budowę, aż po wdrożenie, a zdobytą wiedzą chętnie 
dzieli się z innymi przedsiębiorcami, którzy są dopiero na początku swojej drogi.

Edyta Hajtka-Komorowska
Radca prawny, wspólnik Kancelarii Prawnej Piszcz i Wspólnicy. Absolwentka 
Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 
członek Okręgowej Izby Radców Prawnych w Poznaniu. Praktykę zawodową 
rozpoczęła w 1994 roku pracując jako aplikant w Sądzie Okręgowym w Poznaniu 
i kończąc ten etap złożeniem w 1996 roku egzaminu sędziowskiego. Od stycznia 
1998 roku wykonuje zawód radcy prawnego. Początkowo świadczyła pomoc 
prawną przedsiębiorstwom z Grupy Kapitałowej VOX. Od 2002 roku, w ramach 
stałej współpracy z Kancelarią Piszcz i Wspólnicy sp.k., doradza przedsiębiorcom 
w ich bieżącej działalności. Od stycznia 2007 roku wspólnik Kancelarii. Reprezentuje 
Klientów w toku skomplikowanych negocjacji biznesowych oraz przy zawieraniu 
kontraktów handlowych. Doradza branży budowlanej w związku z wprowadzaniem 
wyrobów do obrotu, w tym w związku z kontrolami prowadzonymi przez organy 
nadzoru rynku. W ramach współpracy z Wyższą Szkołą Handlu i Usług z siedzibą 
w Poznaniu prowadzi szkolenia dla kandydatów na członków do rad nadzorczych 
z zakresu prawa upadłościowegoi restrukturyzacyjnego. Autorka publikacji 
dotyczących sporów sądowych oraz problematyki dochodzenia roszczeń i egze-
kucji należności.

Małgorzata Handzlik
Poseł do Parlamentu Europejskiego w latach 2004-2014. W Europarlamencie 
zasiadała w komisji Rynku Wewnętrznego i Ochrony Konsumentów oraz komisji 
Handlu Międzynarodowego. Od 2014 roku właściciel firmy consultingowo – lobbin-
gowej ContactEurope, która zajmuje się profesjonalnym reprezentowaniem firm 
i organizacji w Instytucjach Unijnych.    



Rafał Iniewski
Radca prawny, specjalista w zakresie prawa finansowego, w szczególności 
zagadnień łączących elementy prawa podatkowego z prawem prywatnym. Wice-
przewodniczący Rady Podatkowej Konfederacji Lewiatan. Członek Rady do Spraw 
Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania w Ministerstwie Finansów. Autor lub 
współautor kilku wniosków kierowanych do Trybunału Konstytucyjnego. W latach 
2004-2006 członek dwóch grup eksperckich przy Komisji Europejskiej. W 2006 roku 
doradca w Ministerstwie Finansów. W latach 2006-2007 członek Rady Celno-
Akcyzowej przy Ministrze Finansów. W 2012 roku doradca Ministra Sprawiedliwości. 
Arbiter Sądu Arbitrażowego Konfederacji Lewiatan (wchodził również w skład 
Komitetu Nominacyjnego Sądu pierwszej kadencji). Absolwent Wydziału Prawa 
i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Michał Jakubowski
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji UW. Od 2016 roku dyrektor zarządzający 
TADMAR, ogólnopolskiej sieci hurtowni instalacyjnych należącej do grupy Saint 
Gobain. Wcześniej prowadził firmy produkcyjne, takie jak Saint Gobain Abrasives 
(2009-2015), Knauf Industries (2001-2009), Pool Spa (1998-2000). 

Krystian Jaworski 
Starszy Ekonomista w Credit Agricole Bank Polska S.A. Uczestnik studiów 
doktoranckich w Szkole Głównej Handlowej. Autor publikacji naukowych z zakresu 
prognozowania kursów walutowych, modelowania cyklów koniunkturalnych oraz 
funkcjonowania sektora bankowego. Współautor prognoz makroekonomicznych, 
które umożliwiły zajecie wysokich miejsc w rankingach prognostycznych gazety 
Parkiet i agencji prasowej Reuters w latach 2014-2016. Laureat IV edycji konkursu 
Obserwatora Finansowego „Gdyby to zależało ode mnie, to…”. W raporcie 
przedstawiono propozycje rozwiązań poprawiających efektywność 
funkcjonowania rynku mieszkaniowego w Polsce. 

dr Anna Karaszewska
Socjolożka, ukończyła Instytut Stosowanych Nauk Społecznych na Uniwersytecie 
Warszawskim, następnie studia doktoranckie, Szkołę Nauk Społecznych w PAN. 
Absolwentka pierwszej edycji podyplomowych Gender Studies na UW. Działaczka 
gospodarcza i społeczna z ponad 20-letnim doświadczeniem pracy zarówno w bi-
znesie, jak również organizacjach non-profit. Ekspertka ds. rynku pracy i polityki na 
rzecz zatrudnienia. Przez wiele lat odpowiadała za rozwój organizacji pracodawców 
Lewiatan zabiegającej o korzystne warunki dla rozwoju polskiej gospodarki i pol-
skich przedsiębiorstw. Reprezentowała polski biznes w Brukseli wchodząc w skład 
władz Konfederacji Europejskiego Biznesu (Businesseuro). W 2010 roku została CEO 
firmy międzynarodowej Ingeus podejmując pionierską pracę na rzecz wprowadze-
nia w Polsce partnerstwa publiczno-prywatnego w zakresie usług aktywizacyjnych 
osób długotrwale bezrobotnych. Od 2016 kontynuuje działania zawodowe na rzecz 
przywracania do zatrudnienia osób, które utraciły pracę w wyniku optymalizacji za-
trudnienia w ramach własnej firmy Jobs First sp z o.o. Od 2013 roku członkini Rady 
Rynku Pracy - organu doradczego przy Ministerstwie Pracy. Przewodnicząca Rady 
Nadzorczej Związku Pracodawców branży konsultingowej. Obok działalności zawo-
dowej aktywnie zaangażowana w działalność społeczną na rzecz praw kobiet. Do 
2013 roku była Przewodniczącą Stowarzyszenia Kongres Kobiet. Obecnie jest Wice-
przewodniczącą SKK. W 2005 roku odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi.



Kazimierz Kirejczyk
Prezes zarządu, partner zarządzający REAS, firmy doradczej specjalizującej się w za-
gadnieniach związanych z rynkiem mieszkaniowym. Jest jej współzałożycielem, 
a także kluczowym analitykiem i komentatorem zjawisk zachodzących na polskim 
rynku mieszkaniowym. Należy do czołowych polskich ekspertów rynku 
mieszkaniowego w Polsce, wspierających jego rozwój od wczesnych lat 90. W latach 
1991-1997 uczestniczył w programie doradczym Banku Światowego, USAID i Mini-
sterstwa Budownictwa, którego celem było wsparcie reformy sektora mieszka-
niowego w Polsce. Od czerwca 2015 roku zasiada w Radzie Architektury i Prze-
strzeni Publicznej Warszawy. Jest członkiem nadzwyczajnym Królewskiego 
Instytutu Dyplomowanych Rzeczoznawców RICS, członkiem Polskiego 
Stowarzyszenia Doradców Rynku Nieruchomości oraz jednym z założycieli 
European Property Institute.

Błażej Korczak
Zastępca Dyrektora Departamentu Architektury Budownictwa i Geodezji w Mini-
sterstwie Infrastruktury i Budownictwa. W ministerstwie pracuje od 2011 r. w tym 
czasie zajmował się sprawami związanymi z tworzeniem przepisów dotyczących 
planowania przestrzennego, budownictwa i geodezji. Były członek zespołu reda-
kcyjnego działającego przy Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Budowlanego (2013-
2014 r.). Magister prawa Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warsza-
wie (2010 r.). Posiada zdany egzamin radcowski uprawniający do wpisu na listę 
radców prawnych (2015 r.).

Ryszard Kowalski
Ekonomista. Od września 2002 roku Prezes Zarządu Związku Pracodawców - Produ-
centów Materiałów dla Budownictwa. Członek Rady Wyrobów Budowlanych (organ 
doradczy Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego), Przewodniczący Rady 
(I kadencji). Przewodniczący Prezydium Konferencji Inwestorów do roku 2010. 
Współautor  projektu ustawy o wyrobach budowlanych i jej nowelizacji. Autor pro-
jektu ustawy „o zwrocie VAT”. Społeczny ekspert Sejmowej Komisji Infrastruktury 
w latach 2001-2010. Społeczny doradca wicepremiera L. Balcerowicza w dziedzinie 
mieszkalnictwa. W latach 1986-2001  w polskiej  bankowości,  w tym w pracach 
Zespołu dot. Reformy Systemu Bankowego, jako doradca Prezesa NBP. Przez dwa 
lata przewodniczący Komitetu Finansowania Nieruchomości przy Związku Banku 
Polskich. Praktyk i teoretyk w dziedzinie mieszkalnictwa, współrealizator osiedla 
mieszkaniowego, autor wielu publikacji i wykładów dot. rynku materiałów budo-
wlanych, polityki przestrzennej i mieszkaniowej.

dr inż. Dariusz Łazęcki
Absolwent Politechniki Warszawskiej (1996 – doktorat w Wydziale Inżynierii 
Materiałowej) oraz Akademii Koźmińskiego w Warszawie (2008 – zarządzanie 
i marketing). Od 1997 zdobywał doświadczenie w firmach produkujących materiały 
budowlane (zaprawy budowlane, styropian). Reprezentant w 4 Komitetach 
Technicznych PKN i 2 Grupach Roboczych CEN/TC88, od 2007 członek Rady 
Normalizacyjnej przy PKN. Od 2008 członek Rady Wyrobów Budowlanych przy 
Głównym Inspektorze Nadzoru Budowlanego.

prof. Radosław Markowski
Dyrektor Centrum Studiów nad Demokracją, Uniwersytet SWPS, politolog, profesor 
SWPS, dyrektor Centrum Studiów nad Demokracją. Zainteresowania: porównawcza 
politologia, socjologia polityki. Laureat nagrody Amerykańskiego Towarzystwa Nauk 
Politycznych (APSA) i Nagrody im. S. Nowaka. Członek redakcji m.in.: „European 
Journal of Political Research”, „European Union Politics”, „Journal of Political Science 
Education”. Autor licznych publikacji w czasopismach listy filadelfijskiej.



Jerzy Martini
Doradca podatkowy, członek prezydium Rady Podatkowej PKPP Lewiatan. Specja-
lizuje się w zagadnieniach podatku VAT. Do lipca 2012 był partnerem odpowie-
dzialnym za praktykę podatków pośrednich w warszawskim biurze Baker & McKen-
zie, wcześniej pracował w zespole VAT PricewaterhouseCoopers. Z sukcesem 
reprezentował klientów w postępowaniach przed Trybunałem Sprawiedliwości UE 
w Luxemburgu (ETS) m.in. w pierwszej polskiej sprawie przed ETS (C-313/05 
Brzeziński), w sprawie dotyczącej prawa do odliczenia VAT przy nabyciu samocho-
dów z tzw. kratką (C-414/07 Magoora) a także w sprawie dotyczącej odliczania VAT 
od importu usług z tzw. rajów podatkowych (C-395/09 Oasis East). Jest autorem 
licznych publikacji w czasopismach specjalistycznych, prasie biznesowej oraz 
książkowych. W rankingach organizowanych przez Rzeczpospolitą oraz Dziennik 
Gazetę Prawną był kilkukrotnie wskazywany, jako najlepszy lub jeden z najlepszych 
doradców podatkowych w kategoriach „VAT” oraz „Postępowania sądowe”. Jest też 
laureatem wyróżnienia Złoty Paragraf w kategorii najlepszy doradca podatkowy. 
Uczestniczył w pracach legislacyjnych dotyczących podatku VAT w Ministerstwie 
Finansów i komisjach parlamentarnych.

prof. Elżbieta Mączyńska
Absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, profesor nauk ekonomicznych, kiero-
wnik Zakładu Badań nad Bankructwami w Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie 
w Szkole Głównej Handlowej,  członek Rady Naukowej Instytutu Nauk Ekonomi-
cznych Polskiej Akademii Nauk; od grudnia 2005 r. prezes Polskiego Towarzystwa 
Ekonomicznego. Członek Prezydium Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus”, członek 
Komitetu Nauk Ekonomicznych PAN, członek Narodowej Rady Rozwoju. Kreatorka 
modeli predykcji bankructwa przedsiębiorstw. Autorka lub współautorka ponad 
200 publikacji na temat funkcjonowania gospodarki i przedsiębiorstw.

prof. Jacek Męcina
Doradca Zarządu Konfederacji Lewiatan. Prawnik, polityk społeczny, ekspert z za-
kresu prawa pracy i stosunków pracy oraz polityki zatrudnienia, polityki rynku pracy 
i dialogu społecznego. Jego zainteresowania badawcze koncertują się na polityce 
zatrudnienia i rynku pracy, prawie pracy i zbiorowych stosunków pracy oraz warun-
kach funkcjonowania dialogu społecznego w Polsce i w krajach UE. Od 1993 roku 
pracownik Instytutu Polityki Społecznej Uniwersytetu Warszawskiego, wicedyrektor 
Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych (1997-2000), od 2016 roku dyrektor Instytutu 
Polityki Społecznej. Pasje badawcze łączy z zaangażowaniem w służbę publiczną 
jako członek Rady Dialogu Społecznego, doradca Zarządu Konfederacji Lewiatan 
(od 2000 roku), wiceminister gospodarki i pracy odpowiedzialny za problemy prawa 
pracy, wynagrodzeń, dialogu społecznego i rynku pracy (2005), w latach 2012–2015 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej. Stypendysta 
Europejskiego Programu TEMPUS (1997) i Fundacji Alexandra von Humboldta 
(2001-2002). Członek Rady Programowej dwumiesięcznika „Zarządzanie Zasobami 
Ludzkimi” i kwartalnika „Dialog Społeczny”, kolegium redakcji „Polityki Społecznej”. 
Od 2012 roku w rankingu Dziennika Gazeta Prawna wybrany do grona 50 najbar-
dziej wpływowych prawników w Polsce, mających kluczowy wpływ na kształt 
ustawodawstwa pracy i regulacji rynku pracy w Polsce. Autor ponad 100 książek, 
artykułów i opracowań z zakresu prawa pracy, stosunków pracy, dialogu społe-
cznego oraz problematyki polityki zatrudnienia i rynku pracy. Jako doradca Zarządu 
Konfederacji Lewiatan odpowiada za obszar stosunków pracy, rynku pracy, badania 
i analizy w tym obszarze.



Michał Modrzejewski
Prawnik z wykształcenia, przez całą karierę zawodową związany z branżą informacji 
gospodarczej i zarządzania należnościami. Doświadczenie zdobywał w kancela-
riach prawnych odzyskujących należności, by następnie związać się z Euler Hermes. 
W ciągu minionych 13 lat współtworzył Dział Analiz Branżowych, którym zarządza 
od ośmiu lat.

dr Jarosław Neneman
Adiunkt na Wydziale Ekonomii i Zarządzania na Uczelni Łazarskiego w Warszawie, 
a wcześniej długoletni wykładowca na Uniwersytecie Łódzkim. Ekspert PwC. W la-
tach 2004-2005, 2006 oraz 2014-2015 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finan-
sów odpowiedzialny za politykę i legislację podatkową. W latach 2010-2014 spo-
łeczny doradca Prezydenta RP do spraw samorządu. Od 2011 przewodniczący Rady 
Fundacji Centrum Dokumentacji i Studiów Podatkowych w Łodzi. Kiedy nie pracuje 
w Ministerstwie Finansów, wykłada mikroekonomię, teorię gier, ekonomię mena-
dżerską, finanse publiczne i politykę podatkową. Publikuje również raporty i analizy 
ekonomiczne głównie dotyczące podatków oraz tworzy materiały dydaktyczne do 
nauczania ekonomii.

prof. Witold M. Orłowski
Profesor nauk ekonomicznych, rektor Akademii Vistula w Warszawie, profesor 
Szkoły Biznesu Politechniki Warszawskiej i główny doradca ekonomiczny PwC 
Polska. Członek Narodowej Rady Rozwoju przy Prezydencie RP, przewodniczący 
Rady Powierniczej Muzeum Narodowego w Warszawie. Były szef zespołu doradców 
ekonomicznych prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, członek Narodowej Rady 
Rozwoju przy prezydencie Lechu Kaczyńskim i Rady Gospodarczej Rządu przy 
premierze Donaldzie Tusku. Studiował na Uniwersytecie Łódzkim i Uniwersytecie 
Harvarda. W latach 1993-1997 pracował w Banku Światowym. W latach 2001-2005 
szef zespołu doradców ekonomicznych Prezydenta RP. W przeszłości również 
doradca Głównego Negocjatora członkostwa Polski w Unii Europejskiej, Specjalny 
Doradca Komisji Europejskiej, członek Rady Makroekonomicznej Ministra Finansów, 
doradca wielu organizacji krajowych i międzynarodowych. Autor 11 książek 
i 200 publikacji naukowych, popularny komentator ekonomiczny i felietonista 
głównych polskich gazet.

Artur Piekarczyk
Posiada ponad 20 letnie doświadczenie w handlu, od 13 lat w Zarządzie największego 
dystrybutora elektrotechniki w Polsce TIM S.A., który przeszedł drogę od sieci tradycy-
jnych hurtowni do ponad 70% udziału sprzedaży online (ponad 500 mln zł w 2016).



Przemysław Powalacz
Prezes Zarządu Geberit Polska od kwietnia 2015, kiedy to koncern Geberit przejął 
Grupę Sanitec. W latach 2008 – 2015 Prezes Zarządu Sanitec Koło oraz Senior Vice 
President Grupy Sanitec odpowiedzialny za region CEE, także Rosję i Ukrainę. 
Karierę rozpoczynał w 1997 roku w sektorze usług i doradztwa marketingowego, 
najpierw w Polsce, następnie w Niemczech. Członek rad nadzorczych, m. in. w OTCF 
S.A (właściciel marki 4F). Członek Rady Doradczej przy Międzynarodowym Centrum 
Zarządzania UW. Wykładowca Uniwersytetu SWPS. Od 2014 mentor w Akademii 
Przywództwa Liderów Oświaty. Prowadzi indywidualne praktyki mentorskie 
w obszarze przywództwa, strategii i zarządzania. Członek zarządu Polsko-Szwajca-
rskiej Izby Gospodarczej. Absolwent SGH oraz programu MBA UW & University of 
Illinois. Ukończył także kilka programów menedżerskich w INSEAD, London 
Business School, HEC oraz Harvard Business School. 

dr Marek Prawda 
Dyrektor Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce (od 1.04.2016 roku). 
W latach 2012-2016, pełnił funkcję stałego przedstawiciela RP przy Unii Euro-
pejskiej. Wcześniej był ambasadorem RP w Szwecji i Niemczech. W latach 80. 
działał w „Solidarności”. Współpracował z Polską Akademią Nauk, gdzie w 1984 roku 
obronił pracę doktorską w zakresie socjologii pracy. W pracy naukowej skupiał się na 
tematyce stosunków polsko-niemieckich i integracji europejskiej. Odznaczony 
Wielkim Krzyżem Zasługi Orderu Zasługi RFN, Orderem Zasługi Kraju Związkowego 
Brandenburgia oraz Medalem Cordi Poloniae przyznanym przez Konwent 
Organizacji Polskich w RFN.

Wojciech Rosicki 
Wiceprezydent Miasta Łodzi. Ukończył socjologię na Uniwersytecie Łódzkim. Jest 
absolwentem MBA Finanse and Insurance na Politechnice Łódzkiej / Illinois State 
University. Specjalista w zakresie zarządzania procesami, marketingu, strategii 
komunikacji i wdrażania zmiany. W Urzędzie Miasta Łodzi nadzoruje m.in. strategię 
miasta i programowanie gospodarcze, sprawy urbanistyki, planowania 
przestrzennego, ochrony zabytków i rewitalizacji, jak również organizacji w Łodzi 
Międzynarodowej Wystawy EXPO 2022.

Józef Sobota
Absolwent Instytutu Nauk Ekonomicznych na Uniwersytecie Warszawskim. 
Od kwietnia 1994 roku jest dyrektorem Departamentu Statystyki NBP, w latach 
2001- 2007 był członkiem Zarządu NBP. Od maja 2004 roku jest członkiem 
Komitetu Statystyki EBC. Obecnie jest także członkiem Rady Statystyki GUS.

Dariusz Stachura
Prezes Zarządu i udziałowiec Termo Organiki spółki z o.o. z siedzibą w Krakowie.  
Wykształcenie wyższe, studia chemiczne ukończone na Uniwersytecie 
Jagiellońskim. Uczestnik wielu prestiżowych programów i seminariów podno-
szących kwalifikacje w zakresie zarzadzania i ekonomii. W latach 1997 – 2000 pro-
wadzący zajęcia  na MBA w  WSB-NLU w Nowym Sączu. Przewodniczący Rady 
Nadzorczej Związku Pracodawców Producentów Materiałów dla Budownictwa 
oraz Członek Rady Głównej BCC. Życie zawodowe związane z przemysłem budo-
wlanym i chemicznym.  Wieloletnie doświadczenie na stanowisku prezesa zarządu.



Dariusz Targosz
Przewodniczący Rady Związku Pracodawców Dystrybucji Elektrotechniki SHE. 
W dystrybucji elektrycznej działa od ponad 20 lat, od 2007 roku Dyrektor 
Zarządzający w firmie SOLAR Polska. Aktywny w działalności Związku SHE od jego 
powstania w 2007 roku.

dr inż. Anna Tępińska-Marcinek
Doktor nauk chemicznych, absolwentka  Politechniki Warszawskiej (2001), Szkoły 
Głównej Handlowej (2003) i UC Berkeley (2005).Od 2001 roku zatrudniona w Cera-
mice Paradyż Sp. z o.o., gdzie zdobywała doświadczenie pracując na różnych stano-
wiskach. Od 2016 roku Wiceprezes Zarządu Spółek Grupy Paradyż.

Jan Jakub Wygnański
Socjolog, absolwent Uniwersytetu Warszawskiego, stypendysta Uniwersytetu Yale. 
Jeden z animatorów ruchu organizacji pozarządowych w Polsce od początku lat 90-
ych. Uczestnik rozmów Okrągłego Stołu. Współtwórca Stowarzyszenia na rzecz 
Forum Inicjatyw Pozarządowych oraz Banku Danych o Organizacjach Pozarządo-
wych prowadzonego przez Stowarzyszenie Klon/Jawor.  Założyciel i Prezes Zarządu 
Pracowni Badań i Innowacji Społecznych STOCZNIA. Laureat m.in. Nagrody im. 
Andrzeja Bączkowskiego oraz Nagrody Totus Tous. 

dr Bohdan Wyżnikiewicz
Ekonomista i statystyk, doktor nauk Ekonomicznych, były prezes GUS, prezes 
Fundacji Naukowej Instytut Prognoz i Analiz Gospodarczych i doradca prezesa GUS. 
W latach 1998-2016 wiceprezes Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową. 
Stypendysta Fulbrighta w latach 70. Pracował w Instytucie Nauk Ekonomicznych 
PAN, w Sekretariacie ONZ w Genewie, wykłada gościnnie w kilku uczelniach 
krajowych. Członek Komitetu Prognoz „Polska 2000 Plus” przy Prezydium PAN. 
Członek Naukowej Rady Statystycznej. Wiceprzewodniczący Towarzystwa 
Ekonomistów Polskich w latach 1997-2016. Ekspert Sejmu RP. Zastępca redaktora 
naczelnego miesięcznika naukowego „Ekonomika i Organizacja Przedsiębiorstwa”. 
Autor i współautor kilkuset artykułów naukowych, studiów, raportów i dwóch 
książek. Publikuje artykuły w prasie ekonomicznej i na portalu NBP 
obserwatorfinansowy.pl. Liczne wypowiedzi dla mediów elektronicznych.

Tomasz Żuchowski
W Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa podsekretarz stanu odpowiedzialny 
za budownictwo. Współautor zmian w ustawach związanych z realizacją procesu 
inwestycyjnego m.in. ustawy Prawo budowlane, o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym, o samorządzie zawodowym architektów i inżynierów budowni-
ctwa, o uznawaniu kwalifikacji zawodowych, o wyrobach budowlanych, o chara-
kterystyce energetycznej budynków oraz rozporządzeń wykonawczych do tych 
ustaw. Zajmował się m.in. problematyką budownictwa wielkopłytowego w Polsce, 
nadzorem nad wydawaniem odstępstw od przepisów techniczno-budowlanych, 
systemem zintegrowanego projektowania w architekturze i budownictwie. Był 
m.in. sekretarzem zespołu ds. opra-cowania krajowego planu działań dotyczącego 
budynków o niskim zużyciu energii oraz optymalizacji zasad ich finansowania. 
Członek komitetu sterującego strategicznego projektu badawczego „Zintegrowany 
system zmniejszenia eksploatacyjnej energochłonności budynków” w Narodowym 
Centrum Badań i Rozwoju, ekspert resortu infrastruktury w pracach Grupy 
Zadaniowej ds. Infrastruktury w części dotyczącej adaptacji sektora budownictwa 
i mieszkalnictwa, członek zespołu doradców Ministra Gospodarki ds. rozliczania 
energii w budynkach wielolokalowych. Wykładowca akademicki, autor artykułów 
w czasopismach branżowych.
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